
 

COMUNE DI VICOFORTE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

N. 125 
 

AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IN DATA 19/08/2025 
 

 
OGGETTO: Liquidazione compenso al personale dipendente del comune di 

Mondovì extra time e rimborso spese al comune di Mondovì – I 
semestre 2025.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Dlgs n. 118/2011; 

VISTO il Dlgs n. 267/2000; 

VISTO il Dlgs n. 165/2001; 

VISTO lo Statuo Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità 

RICHIAMATE :  

− la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 26 settembre 2024, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.s.) 2025-2027, di cui 

all’articolo 170, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali”; (aggiornamento con delibera CC numero 37 del 23 

dicembre 2024) 

− la deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 23 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato il bilancio 2025-2027; 

− la deliberazione della Giunta comunale n. 151 del 27 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) - Triennio 2025-2027; 
 

⎯ Premesso quanto segue: 

a seguito dello scioglimento dell’Unione Montana del Monte Regale, a far data dal 1° gennaio 2023 

tutte le attività ad essa delegate sono tornate in capo al Comune di Vicoforte, per una gestione 

interna e diretta dei servizi di competenza; 

tra le funzioni associate che l’Unione Montana ha in questi anni esercitato in via esclusiva per conto 

del Comune di Vicoforte c’è il servizio di “Polizia locale”. 

In considerazione dell’assenza in organico di risorse con il profilo professionale necessario, il 

Comune di Vicoforte ha stipulato con il comune di Mondovì una convenzione, ai sensi dell’art 30 

del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 per l’organizzazione e lo svolgimento di attività e 



funzioni amministrative in regime di collaborazione istituzionale fra enti locali per la gestione delle 

funzioni inerenti la “Polizia Locale e Amministrativa. 

Vista la richiesta pervenuta al protocollo comunale nr 7854 del 26/07/2025 di rimborso spese al 

comune di Mondovì per il servizio convenzionato di p.l. del I semestre 2025;  

A fronte del servizio assicurato dal comune di Mondovì nel suddetto periodo e nel rispetto di quanto 

stabilito all’articolo 7 “Rapporti finanziari” della detta convenzione, occorre provvedere alla 

liquidazione dei compensi straordinari svolti dal personale dipendente del comune di Mondovì nel I 

semestre 2025 in € 6.983,13 piu’ oneri previdenziali, assicurativi, assistenziali ed irap, direttamente 

agli agenti di polizia locale; 

Occorre inoltre provvedere al rimborso del costo chilometrico per l’utilizzo delle autovetture della 

polizia locale di Mondovì e delle visure emesse in € 454,77 e alla liquidazione del servizio prestato 

durante l’orario di servizio dei dipendenti del comune di Mondovì, relativamente al i semestre 2025 

in € 95,73 

Visto il vigente «Regolamento di contabilità»;  

− vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 46 del 18 dicembre 2023, con la quale è stato 

approvato il bilancio 2024-2026; 

− vista la deliberazione della Giunta comunale n. 96 del 29 dicembre 2023, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) – Triennio 2024-2026; 

− visto l’articolo 183 «Impegno di spesa» del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

− dato atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, che il parere favorevole circa la regolarità tecnica del presente 

provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è reso 

dal responsabile del servizio unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

− preso atto che, per il Comune di Vicoforte, la figura del Responsabile del Servizio Amministrativo è 

ricoperta dal Sindaco, giusta deliberazione della Giunta comunale numero 17 del 26 giugno 2023; 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di liquidare , per i motivi sopra esposti, direttamente agli agenti di polizia locale, dipendenti del 

comune di Mondovì i compensi straordinari per servizi svolti nel I semestre 2025, come da tabella 

di riparto, allegata al presente provvedimento,per un totale di € 6.983,13 piu’ oneri previdenziali, 

assicurativi, assistenziali ed irap; 

3. di liquidare , per i motivi sopra esposti, al comune di Mondovì € 454,77 quale rimborso 

chilometrico per l’utilizzo delle autovetture della polizia locale e per l’emissione di nr 47 visure; 

4. di liquidare € 57,78 quale corrispettivo per il lavoro svolto a Vicoforte dai dipendenti del comune 

di Mondovì piu’ oneri previdenziali, assicurativi, assistenziali ed irap; 



5. di imputare la spesa di cui sopra al pertinente capitolo del bilancio di previsione 2025-2027 ‒ 

esercizio 2025 ‒ che presenta la necessaria disponibilità; 

6. di trasmettere il presente provvedimento alla responsabile dell’area “Contabilità” per gli 

adempimenti di competenza. 

di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Sindaco, responsabile dell’area 

“Amministrativa 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Gasco Gian Pietro 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”.  

 

 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA  

f.to Vinai Mariapaola 

 
 

SCHEMA DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

IMPORTO PRENOTAZIONE CODICE IMPEGNO CAPITOLO CUP CIG 

 6.983,13  2025/373 1269/1   

  593,58  2025/375 1269/2   

  338,02  2025/374 1269/3   

  512,55  2025/602 1264/1   

 

Questo provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
giorno  29 settembre 2025, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 9, comma 4, del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi”. 
 
Vicoforte,_______________ 

           
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE  
Brignoni Ilaria  

 



 

  
 


